2020年度省社科联绩效自评报告

    根据《甘肃省省级部门预算编制管理办法》和《甘肃省财政厅关于开展2020年度省级预算执行情况绩效单位自评工作的通知》规定，现将省社科联2020年度绩效自评报告如下：
1、 基本情况
（一）部门职责
省社科联部门主要职能：领导和协调省级社会科学学会、协会、研究会的工作，指导市、县社科联工作，承担全省社科类社会团体和民办非企业单位业务主管职责；组织宣传党的路线、方针、政策，协调开展社会科学理论研究、宣传普及、咨询服务和学术交流；组织实施省委、省政府主办的全省社会科学优秀成果评奖活动；组织鉴定和评估社会科学应用研究成果，推动社会科学研究成果的转化；编辑出版《社科纵横》杂志。
（二）内设机构
机关内设办公室、学会管理部（加挂“甘肃省社会科学优秀成果评奖办公室”）、学术部（加挂《社科纵横》编辑部）、机关党委。机关参照公务员法管理。
二、绩效自评工作组织开展情况
严格按照《甘肃省财政厅关于开展2020年度省级预算执行情况绩效单位自评工作的通知》（甘财绩[2020]6号文件要求，认真开展项目自评，我单位纳入自评范围的项目为社科事业费。
此次自评采用评分和评级相结合的方式，总分设置为100分，90分以上（含90分）为优，80-90分（含80分）为良，60-80分（含60分）为中，60分以下为差。经过目标自评，我单位项目社科事业费达到90分以上，自评结果为优。
三、部门整体支出绩效自评情况分析
（一）部门决算情况：2020年，本部门预算支出项目1个，为社科事业费。当年财政拨款270万元，全年支出234.23万元，执行率88.46%。
（二）总体绩效目标完成情况分析：一是2020年改版《社科纵横》，适时开设了“沿黄河流域高质量发展”“生态文明建设研究”“乡村振兴战略研究”等栏目，出版12期，其中副高职称及博士以上作者文章占比56%，正高职称作者单独发文占比10.4%；基金课题项目占比65%，国家级课题项目占比20%。学术阵地作用进一步强化，刊物质量有较大提升。二是组织开展了高质量的社科宣传普及周活动。与省委宣传部联合，开展以“宣传社会科学知识，助力脱贫攻坚”为主题的全省社科宣传普及周活动，在张掖市甘州区碱滩镇普家庄村举办启动仪式，现场开展赠送科普书籍、科普知识咨询、理论宣讲对谈等活动，体现了社会科学普及政府主导、公众参与、服务社会的工作特色。三是继续推进社科普及示范基地建设。制定印发了社科普及示范基地《管理办法（试行）》，命名八路军兰州办事处纪念馆等31家单位为“第二批甘肃省社会科学普及示范基地”。四是与省图书馆联合举办“周末名家讲坛”18场次，累计受众1500人左右，为在全省基层组织开展好社科普及工作奠定了坚实的工作基础。
四、下一步改进措施
严格按照《甘肃省省级部门预算编制管理办法》要求，加强预算管理，提高对预算管理制度的正确认识，充分认识到预算管理工作的重要性，精准编制预算，加快工作进展，加强内控建设，提高资金使用效率，有效提升项目管理水平，严格按照绩效目标要求完成各项工作任务。

甘肃省社会科学界联合会
                               2021年2月25日